**9** **Si in utero** In si. b. nio. l. no. argumētum. qd mor tuo roge relicta vxore pregnante fidelitatis e boniagia debet uentri ut detur filio si iū natus esset in mīdo. Dicit statum qd quicūqz se pexit lupum hēat. x. pro quolibet. cepi lupā pregnantem cum duobus lupanīs queritur qd iuris. respōdeo vñ ca. x. habeo qd in vno corpe sunt plures aie. e labor uni cus. ar. de annis. l. e. l. scio. e qd qd est in vtero nō vt m. J. de hōn. emp. l. rutilia. Et qd lex nō curat d lupinis vnde nō fingit eos natos. quid si matrem cū lupanīs cepi. die uau premium debet. l. sed addes. s. si qd mu lierem. J. loca. nā qui ex lacte nutritur adhuc i utero vt. Quero quidā florentinus fecit testamētuz e dixit si Rex partoz decesserit sine filijs ex se legitime natis. i stuo heredem scām iustitiam de padua. modo rex pro rum decessit relicta vxore pregnante que postea pepit. queritur qd iuris. Rūdo non habetur pro nato qd non agitur de cōmodo vici. qd sibi nihil est relicū. cū verba sint negatiua. vt. l. ex facto. J. de here. insti. e no. in. l. l. i. c. e. i. Et ideo cū nō agitur de cōmodo partus vs inspicit veritas verbor. sed nō est natus. ergo admittitur scā in stua. e idem in sy. vt no. d. e. l. qui in utero nam exēpla ponimus. non ut ita sint. sed ut sentiant qui adfcent. bal.

De his qui sui uel alieni iuris sunt. rubrica.

**E. Jure persona rum**

**d** Qui cognoscit unum cō trarioz cognoscit reliquū Et qui nescit probare unum. nescit probare reliquū. unde si testis ite rogatus qui dicit fuisse de nocte qualiter est facta dies dixit nescio. nō pōt probare. p noctis ipse. sed si dicat dies ē facta sicut lumen. e nox sicut obscuritas. licet nō deē ppriam demōstrationē cū quadam circūlocutione appareat ipsū habere intellectū rei. e ideo pbat. Et si testis dicit qd natus est male fame ite rogatus qd intel ligit per bonam famam. dixit ignoro. constat cum non in telligere uam contrarium. scilicet malam famam. e sic non probat. sed si dicit bona fama est laus bonorum

bonitum. e infamia est blafinium bonorum uirorum  
 tunc apparet qd nō deficit in eo iudiciū nec sensus. i te  
 ste enim magis pferat quedā grossa et crenio. qd ro  
 n<sup>9</sup> rei completa diffinitio. ut. l. sup. ista. s. ci quoz. de  
 uer. ob. Est autē fama naturalis cōis opinio. de doīs in  
 nocentia. sed fama acquisita facit est pferentia laus bo  
 norum. e uera uox recte iudicium de aliqua uirtute  
 Et si de excellenti uirtute illa est gloriosa. de qōibus tu  
 sculmis. i. c. Ecōtra infamia ē macula acquisita ex corru  
 ptis moribus diuulgata in populo detestabilis e mari  
 me apud bonos e grauis. Et infamia ē interdiū sine cer  
 to auctore inuentus rumor em malignitas. s. maloz mo  
 rum uerū oruz. fides autē inueniētiū. extra de accu.  
 c. qualiter e qd e interdiū falsa fama inducit defectum  
 cāc finalis in. l. ultima. J. de heredi. insti. Reuertor ad p  
 positum e dico qd hria cōtra ius pbat. unde aliam  
 probatur per nigrū nā opposita iuxta se posita se ostē  
 dunt. Secūdo no. qd ille qui nō est sui iuris omnia ac  
 quirat domino suo. Et glo. intelligit hoc de acquisitione in  
 sta. Quid ergo si seruus feneratur pecunia dñi ul fi  
 lii famul. pecuniā patris e acquirat exinde multas usu  
 ras. An dominiū istaz usurarū acquirat patri uel dño.  
 glo. l. de bo. qz lib. l. am opz. in pñ. que incipit ex sub  
 stantia patris ut qd acquiratur patri uel domio cū suo  
 tamen uicio. s. qd patet e dñs tenentur ad restitutiōez.  
 Sed illa glo. inue hrum e de acqui. pos. l. qd seruus. e  
 ar. J. pro socio. l. quod aut. e ar. J. fa. ber. l. cetero. s. i. pñ  
 ma epy. uerū ut nam ex usuraria prauitate acquirat  
 domniū unde soluti cōpente liberatio. que alias nō p  
 pteret. ut extra de iurciurā. c. e. rebitoris. qd acquirat do  
 minū ergo acquirat domniū cū seruus nō possit. eē tñf  
 Et idem in filio i pfectiōis. l. cōcedo in filio e seruo qd  
 possunt puenire patrē e dñm in restitutiōe salū uñ  
 ray. qd ad hoc tenetur. xvi. di. c. sicut nec suo. vico ergo  
 qd inuozur querū. sed efficaciter nō qd debet restitui  
 Et allegat glo. illa qd i generali cōfirmatiōe privilegio  
 rum nō uidetur nisi rōabilia cōfirmari. Et ē arg. qd ge  
 neralis iustitua nō pōt rigatur ad feuda iustitia ut i. c.  
 i. per quos fiat inuesti. coll. x. e ar. J. de fal. l. diuus. s. s.  
 nec generalē. Sed nonquid sicut acquiratur p seruū  
 ita acquiratur p liberū e uasallū. e dico qd non. qd isti  
 sunt sui iur. J. de uer. ob. l. ita stipularus. s. grifogonus.  
 Itē no. aliud quod glo. dicit p seruū publicū. i. tabel  
 lionē acquirat. nō tū per ipsum qd p. Ergo non requi  
 ritur cessio quia per legem acquiratur. Sed ali di  
 cunt quod requiritur cessio nisi sit stipulatio iudicialis.  
 uel pctoria i quibus nō requiritur cessio ut no. Inno.  
 in. c. dudū de conu. cōiuga. Donatus ergo qd notariū  
 si bānū an pōt et ei sui stipularus est opponi excep  
 tio bāni. e dico qd nō triplici rōne. primo qd queritur  
 p. l. nō ex cessione. ar. J. qd quisqz iur. l. i. si filius. Se  
 cundo qd negocium pñcipaliter pertinet ad cessionariū  
 e sic eius psona vs inspicit. l. si i pñ. l. de iur. uer. tertio  
 qd tabellio ē sicut pica e organū. Et id non sua sed dñi  
 persona consideranda ut. l. mulier alias incipit suspia.  
 J. de iur. uer.

**d E iure**

Primo pōt quādā dñi sēbz  
 bna ibi. uideamus. In tex. ibi itelligit  
 vici. vt. qd id quod dñi qd hōiuz ē eadez di  
 sciplina itelligitur arē scientia uel doctria. e idē hic bne  
 e cōtinū uel disciplinā appellat cognitiōe nō autem ē  
 statum i hōis. sed hōia. ita no. vt. i. c. qui ante omes  
 de re. iur. l. vi. In tex. n. m. quō hic ponitur qd ista  
 potestas nō erat libera. i. tex. ibi manumittere. i. pōdera  
 re. in tex. ibi si hoc ipse ponitur refrenatio patris.  
 Nota qd qlibet probatur sui iuris nisi pberur hōiū  
 nāz vt dicit lra eo ipso qd non apparet esse i pñate alie

rius sequitur qd sic sui iuris facti. J. fo. ma. l. etia.

Secundo no. qd prius tior erat cū liberta. bodie vō dñiū imoderate seuitib⁹ freni quedā tēperies addidit sic L. d. custo. re. l. ij. Tertio no. qd qd acquiritur fū acq rit vno qd ē uex ubi ius ueratur. secus ubi meq factū liti. de stip. seruorū. §. sed cū factū. facti. L. de cadu. tol. §. ne autē. Item hoc uerū qñ acquiritur iuste. sec⁹ si ex latrociniō uel delicto qd talē acquiritur abbotret. l. i. L. de acqui. pos. l. qd seruus facit. J. faml. ber. l. cete re. Et idem die fm Jmo. i monacho ut ipse no. extra de priuileg. cū olim cū fo. Ex hoc arguitur doc. qd dicitur generale quicquid ē restrigitur. l. de iur. et sic facit fm eos ad confirmatiōem priuilegiōrū qd qñ confirmatur pri uilegiū non vñ confirmari nisi iusta de cā fm Jaco. de ra. et cy. nā in confirmatiōe generali uidetur confirmari ca que sunt confirmada. J. ad. l. fal. l. diuis. §. sed nec genera lem fm gul. Item et si confirmatur feuda ut intelligā tur confirmari ea que iuste possidet ut in feu. p. quos si. inuesti. c. i. de firma. aut spāli die ut dixi i. l. et qd. J. d. iuris. o. iu. et qd no. ardy. xii. q. c. p̄scriptis ubi oīo uide. In glo. si p̄sumi ubi nō op̄atur. i. i. cōpassibilia cē et esse coneraria ut uult glo. tamen quedam sunt contra ria directe et quedam indirecte ut. l. optimam. L. d. p̄ ben. et co. stip. et i. c. testibus de testi. in de. In glo. super uerbo domino acquiri ubi quasi domini sunt hz sui iuris non totius rei. J. si uisus. per. l. qui usufructus et ideo p̄incitur appellat. dñoz hz quid nō simpliciter. In ea. glo. ubi quo ad cōmodū et ē ar. ad. q. statuto canetur qd malpago. i. solueti gabellam nō reddetur ius nec i a uili nec i criali. mō offensus fuit gdu malpag⁹ iudex ce pit iquirere opponatur ei ius reddi nō debere. dice batur ei cō non debere ex offō suo pcedere fuit p istā glo. determinatum qd vñ ei reddere ius iquirēdo qd iuz nō ad suā postularōem tñ ad suā utilitatē. Ja. bur. facit l. p. s. de iusti. et iure. nec ob. qd quādoqz p̄mittitur inge stio ubi nō p̄mittitur accusatio. L. de fal. l. querela qd illud nō ē ab origine sed ex post facto p̄sum p̄scri ptionis. In ea. non tamen epistola querit qd in epi stola nō residet ius sed i eo qui mittit ut. J. de fur. l. cū qui. §. si epistola et no. in. l. amiti. §. si qd alias uel sibi. Extra quero uerū bodie dñs possit occidere seruū deliquitē. dicit gul. qd non. J. de sicca. l. occidere. et ad fil. l. et si certus nisi repiarē i fraganti crē et sic de casu bus in quibus quis p̄mittitur occidi sic intelligitur. J. d. ma. l. si quis dicat et de leg. i. quid ergo. §. beres meus gul. et cy. facit. J. de condic. ob. causam. l. pe.

**In dominis** In tex. ubi que sunt partes. Nota vobis quod frequenter apponitur quādo cōmūit causa ad consilium sapientis.

**Dominozum** Nota qd sicut superior dñs ius suū cōseruari. Ita infe rior. et seruo nō dñ iusticia denegari et B uerū si uult iu re uti secus si uult abuti. Et no. hic ar. qd pp̄ nimia crudelitatē p̄ alicui auferi iurisdō hz gul. et cy. Jēe qd ille qui facit fraudē h̄ mandaū p̄cipis dñ seueri⁹ puniri. Item no. hic qd ille qui tenetur uēdere pp̄ d lictum suū postea redimere. p̄hibetur ne delusorium sit p̄ceptum. Et si redimat nō ualeat ar. J. de penis. l. moris fm Jaco. de rau. et cy. Item hēs hic ag. qd ille qd male tractatur a dño p̄sequitur ius recedendi ab eo. Item nota puniri excessum sine malum factū ultra mo dum. Et inducitur i argumētum qd iurisdō pōt iu dici auferi pp̄ nimia crudelitatē et abusuz. cy. dicit hic qd aut iudex deliquit i iurisdōne omittendo aut p̄mit tendo. primo casu nō ēz p̄mari. sed postea suo tpe pu niri. facit i aut. de quēsto. §. super B et i aut. ut dicit. in di. in p̄m. fo casu aut facit iurisdōne circa res. a. et circa

personas. primo casu. nō pōt p̄p̄terea puniri iure licet faciat licem suam ut. l. p̄mul. de na. et extra. et cy. si uero circa p̄sonas ē nimis seuerus. tunc pōt auferi iu risdō. L. de aque duc. l. reca. et l. i. L. d. offō comi. cy. p̄dica uera nisi p̄mitteret barataria qd tūc statū dñ sibi auferi iurisdō. L. de dignita. l. iudices. l. xi. Jēz no. qd ex uilissimis cāis nō dñ alicui dari magna afflictio

Item no. qd cohercio ēz esse moderata. alias ēz re curri ad superiorē per uia simplicitē querere. Jēz hēs hic qd seruus supplicat dñm. et qd p̄iceps cōcedit re scriptum et cōmittit querelā. Item no. iuste petētib⁹ audiētiā imo exauditiā nō denegādam. et facit. J. d. i ius vo. l. liber. cū sy. Et no. qd iudex ēz cauet sibi ne i arbitratīs sit nimis grauis i nimis grauiol⁹. J. si qd cau. l. i. et no. in. c. i. de re iudi. l. vi. i nouella. In gl. super uerbo suū detrahi. ubi nisi cōsuetudo. Jēdem i sta tuto quod ēz in p̄iudiciū priuare p̄sone si hz cām mo tūā. necdum necessaria. secus si cēt sine cā. l. si priuā. J. qui. et a quibus. m. die ut no. in glo. l. i. L. qd si lon. qd sic. per dy. Et ut no. in glo. l. ij. et l. tōtione. J. d. pellica. Jēd ob. l. uēditōr i si. J. cōia p̄dio. qd ubi dñs tacite q sentuz suū accommodauit qd cōsuetudo erat ubi iūduca facta cō cōcurrente. et iō nō ob. facit. l. i. in si. de excep. do. l. i. §. i. J. quod quisqz iur. Bald.

### In potestate

Extra qd rūt doc. utrum iudei hēant filios ex suis uxorb⁹ in potestate. et uidetur qd nō qd nō hōnt marit moniū. Lōtariū ē uerū dūmodo hōnt fm iudeoz ritum et hz. l. romanā et iō filij eoz sunt successibiles hz Jaco. de ra. et alios. Secūdo querit doc. utrū si est datum aliquod priuilegiū filie positis i potestate utrū filij qui per epistolā adoptiui facti sunt sui iuris mercā tur illud priuilegiū. dicit doc. qd sic qd dignitas ēz p̄clē se nō obesse ut no. hic et l. nepotes. J. eo. Bal.

### In ciuismo

Omnis qd ex patri mento nascitur. est i patria p̄tate. sine sit fidelis. sine iudicis. mō iudei sunt i p̄tate p̄tatum. Jēdem i paganis qui sunt sub i p̄tate romāo. cū. n. matrimōiū sit de iure naturali. nō distinguitur an sit natus ex iudeo. l. ex xp̄ia no. caue tñ qd heretici nō hēnt filios i p̄tate. forte nec scismatice pp̄ crim. en lese maiestatis diuine. ar. L. d. de re. ic. autē. gazaros. ergo filij. iudeoz nō possunt testa ri i p̄dicente patria potestate. sunt. n. iudei sub iure cōi. de exu. tu. l. spadenem. §. iam autē. Bal.

### Epotes

Nota hic qd dignitas facit hōtem sui iuris ad sui cōmo dum sed nō ad suū dñm. et iō nō vñ cō extra potestatem p̄tis eps quo ad transmittendaz hereditatē paternā. ar. huius glo. quod ē no. fm gul. et cy. Bald.

### In iure euz diffinimus

Qui nascitur ex uiro et uxore ē filius. vñ qñ lra dicit filius et nihil plus dicit. intelligo legitimū. hz cy. Et sic diffinimus quo ad p̄sumptionez. Et sic no. qd lex diffinit aliqd ex p̄sumptione. Qui uero nō pōt nasci ex uiro et uxore nō est filius mariti. nā iur. absentes nō fit generatio. nec inter p̄sentes. si uiuus abest. tñ nō p̄su mitur abesse uiuus i cōhabitātib⁹. Et sic uxor p̄sumi tur cognita a uiro. et cōceptis ex eo. nisi p̄betur i p̄tati tia que nō p̄sumitur. qd sicut nō p̄sumitur alicui ab esse cerebrū uel cor. uel ep̄ar. Ita nec aliud membrum p̄cipale imo nō hēntes sanū cerebrū generant. J. c. l. patre furioso. nam. n. magis studet generatiōi qd ielle ctui. et apper hoc qd aīata nō hēnt intellectum. tamē ge nerant. Et iō natura magis curat de esse. rex qd de fac

filie. Nunc tenentur ad propositum et non, sicut quod si in  
diffinita locutio assumit sibi quod nobilitas significatur pos-  
sit, nisi mens loquens vel vulgi aliud sentiat. Secundo  
non, quod diffinitive loquendo, filius est immediata persona a vi-  
ro et uxore descendens. Ex hoc patet quod nepos non est filius  
principaliter, ergo nec propter. Hoc etiam Jo. an. extra de fi-  
liis prebati, ad extirpanda, in novella. Item bastardi non di-  
cuntur propter filii patris, quod iuriscōsule, qui tradidit dif-  
finitionem, non includit eos sub diffinitione. Et est ar. quod ba-  
stardi non dicuntur de castro nec possunt portare arma  
legitimorum, nisi eis concedatur, ad hoc, s. i. l. lex nature,  
cum sy. Et hoc etiam de le. i. l. cum pater, s. mater, quod ubi-  
cumque quod sit merito filii respectu alicuius dignitatis consequen-  
de vel penitus insignite, intelligitur de legitimo et naturali.  
J. de senatus, l. liberos, et ibi per quod fuit consultius quod d.  
Iurino de peccata non intelligitur de domo de peccata  
mala habet esse miles strenuus. Item non, quod monasterium non  
est filius quod non nascitur ex viro et uxore, que ergo familia  
est dicere quod monasterium dicitur loco filii quoniam  
tunc possit dici quod dicitur monasterium loco patris, arro-  
gat, n. rideo omnis similitudo est aliud quam veritas, unde lex  
loquitur per similitudinem, seu facit quodammodo comparationem, et dicitur  
quod sicut filius heres excludit substitutum, sic monasterium  
dicitur extra de pba. c. i. presentia, b. r. i. d. n. s. d. i. c. l. Et non,  
quod monasterium in scripturis non dicitur loco filii, ut non, in l.  
de pba. s. de leg. et in spec. de loca, s. nunc aliqua, v. c. x.  
Item filius non dicitur loco filii, ut non, in l. l. de bo. l. i.  
Secundo principaliter non, quod generatio non fit inter ab-  
sentes. Et illud quod est impossibile in regula naturali lex non  
fingit, quod est lex fama, J. de adop. l. na. adoptio. Tertio  
non, ar. ex frequentatione actuum, et sic dicitur hic quod presumitur  
filius legitimus ubi procedit matrimonium, et cohabitatio  
viri et uxoris, et hoc probatur per vicinos scilicet, qui presu-  
munt scire, l. i. s. i. de summi. et l. tutori, l. de nego. ge.  
et quando fil. vel p. i. u. l. ii. Quarto nec, quod ubi deficit  
potestas ubi deficit actus. Ex hoc non, quod negativa probatur  
per aliquam affirmativam incompabilem negativam. Item dicitur  
hic quod presumptio nihil operatur ubi veritas in scripturis probatur,  
et quod presumptio affirmativa tollit per probam negativam.  
Item non, quod ubi non potest probatio certa haberi recurritur ad  
presumptionem. Est autem presumptio rei dubie rationabilis con-  
secuta lege approbata ad aliquid in animo fingendum. Sed  
si est adeo approbata per auctoritatem legum quod sit ad ali-  
quid fingendum ista est presumptio iuris et de iure. Probatio  
autem est rei dubie certa fides et indubitabilis demonstratio.  
Demonstratio autem est sensus rei in quo si intellectus claudat  
est infirmus, nam qui negligit sensum est infirmus intellectus.  
Opponitur quod filiationis non possit probari quo ad presens,  
de pba. et de mo. l. filius, s. non potest necessario probari,  
sed presumptio per locum a ceteris corrigentibus, et per locum  
a ceteris opinione sapientium et bonorum virorum. Possit tamen de  
facto ita poni rema, quod esset probatio necessaria, ut in ma-  
teulo et scia clausis in cōclau. Opponitur de le. i. l. si  
quis pp. s. plus nocet per unam, i. p. cept. forme legis  
quod iuncta veritas. Quero quomodo probatur filiationis, rideo  
probatur tribus modis, scilicet a casu, scilicet a matrimonio proceden-  
ti et cohabitatio et natiuitate in domo, ut hic, et hoc pro-  
batio non est nisi in legitimis filiis, s. o. probatur a signis, ut  
quod pater et mater sic vocabantur tenebant, et tractabant ut  
omnis scilicet extra de pba. c. p. tuas. Tertio probatur a  
casu et signis simul iunctis, et ita faciunt aduocati in ar. i.  
culado. Et non, hic quod triplex est testimonium, scilicet nature pa-  
tris quod quis non uixerit vicio, l. de usur. pa. l. si. Item te-  
stimonium legis pura quod natus in domo, sit filius, ut hic.  
Item testimonium bonorum, ar. J. de testi. p. totum. Item non, quod  
iuribus lex testificatur, J. de pba. ab ea pre. Sed po-  
tens quod pater et mater dicebant quod puer erat spurus, rideo  
non creditur eis nisi cum ratione loquatur, nam negativa et p.

bari per casus, J. de pba. l. f. nisi forte fama eis consentiat,  
nam fama multum operatur, quod fama cōter adaptat se rebus  
veris vel vero, primus est aut fama testimonium vulgi  
sui dicti rationem non reddens sed opinans. Et nec, quod  
impossibile posito in esse, nullum sequitur corrigens, ut hic in  
fo. n. fo. Item quod possibile posito in esse, nullum sequitur impossi-  
bile. Item non, quod potest presumitur possibile bonorum quod pos-  
sibile honestum ut hic, in. n. fo. et J. de adul. l. miles, s. de  
functo, alias incipit que pp. Et id probatio filiationis non est  
dicitur per pba. adulteri, quod est non. Sed pone quidam  
puer natus est in domo mea ex pediseca mea, an quid pre-  
sumitur filius meus, certe non nisi probetur quod esse mea  
cubina, quod indigna cetera illa presumptio, ar. b. i. u. l. i. r. fo.  
et extra de filiis prebati, c. michael. Sed quod si testis dicit  
scio pro certo quod, a. est filius, dan. probetur, ut quod non, quod  
dicit impossibile, sed dicitur quod intelligitur de ea certitudine  
que cōter potest haberi per presumptioes bonorum, et legum fin-  
ta, de ra. et cy. ar. et edil. edic. si quis uenditor, cert. n. n.  
de c. cum aius in p. r. u. nulla ratione potest inclinari, et dicitur  
certus a cetero, is, quod decessit ita esse. Alteri non, quod  
ex ea verborum pender et cognoscitur effectus eorum, et id  
qua de ea uoce te filium dicitur opus ut, l. nemo de here. i.  
sti. Item non, quod non potest probari aliquid esse legitimum et  
naturalem filium, nisi probetur matrimonium, ut hic et d. l. s.  
si ea, de u. in pos. n. u. interdu eret dicitur per r. i. pro  
matrimonio, ut non, l. de incestu nup. l. qui s. et extra qui  
filius sine leg. c. ex tenore. Sed an coram iudice seculari  
potest probari matrimonium dicitur aut sumus in sumaria cognos-  
cere, per uia in c. alim. et potest probari, cum non p. iudicet ue-  
ritati, J. c. l. p. u. l. et in seo magis quam in iur. cōsuet. ut, J.  
de capi. v. l. l. legat. aut sumus in ea que regit plebana  
cognoscere et tunc aut matrimonium est certum per partium con-  
fessionem, et tunc non requiritur iudicium ecclesie, quod cetera  
habet stare confessionem et de quo non est lis, si regitur iudicium.  
Aut est dubium per aduersarij negationem, et tunc decretal dicitur  
quod de recurrat ad iudicium ecclesie, sed minus non curat de  
illa decretal, quod si hoc quod adulteri non potest ire nisi  
per manus episcopi, et similitur quod hereditas ab incestu  
to, et melioris essent p. d. i. s. i. d. e. pagani, qui sua ma-  
trimonia possunt probare coram patre quam christum. Sed dicitur  
aut est quod de potestate, et illa est quod iuris et p. i. n. ad iudicium  
ecclesie. An possit teberga esse v. r. regis, an ne, l. ut est  
quod de actu, de mero scō, l. de planioe verborum, ex qui-  
bus creditur matrimonium esse p. i. u. l. Et tunc quod sine aures  
iudicis secularis impossibiles ad hoc audierunt, b. i. c. ap. l.  
lo, et facit quod non, l. n. i. c. i. a. s. o. a. p. bar. d. i. c. n. non requiritur  
iudicium bonorum, quod ex v. b. i. s. i. p. s. i. p. s. e. can. d. et ip. a. lex  
de terminat et iudicat, quod sit matrimonium, ar. d. pba. l. ab ea p. e.  
ergo quod habitans, vel inhabilitatis stat in detern. i. a. n. e.  
ecclesie. Sed non quod facti et sic iterlocutoria iuris p. i. n. e.  
ad ecclesiam, et non iterlocutoria facti, diffinitiva aut fede-  
ris matrimonialis, ubi principaliter et pp. se et non, p. p. t. e.  
aliud matrimonium interpretari, non est dubium quod p. i. n. e. i. d. i.  
cum ecclesie, quod est quod sp. u. a. l. i. e. et illa cognitio principalis  
non habet locum nisi inter illos coniuges ceterorum post mortem co-  
rum non potest disputari nisi incidenter per aliud. Et an  
matrimonium probetur per iustitiam vocale, J. mo. r. i. c. i. e. q. n. o.  
quod non est iustitiam matrimonij, Sed t. e. x. d. i. c. i. t. p. r. i. u. m. i. u. r.  
ut fratrum filij, post p. i. n. e. i. s. o. si cum iustitiam alia p. e. r. u. n. t.  
verisimilia et probabilia iudicia, ut puta matrem hōcstas  
p. e. n. a. r. u. m. equalitas, et cōsanguinitas, et dignitas, creditur  
iustitiam alia non, quod possit filij dos in fraudem tancum  
extra de p. i. s. u. m. c. illud. Et non, quod per hanc, l. v. i. x. i. e.  
v. y. q. c. m. p. i. t. e. c. o. s. t. e. c. c. l. e. s. i. e. n. o. t. r. a. s. t. a. d. b. a. s. t. a. r. d. e. q. i. f. i.  
sunt propter filij, J. de le. i. l. l. i. u. m. s. v. a. m. e. p. e. r. e. y.  
Et non, quod potest esse quis filius sacerdotis et tamen est  
legitimus, quia fuit a re cōceptus ne extra de filiis pre-  
bati, c. l. u. t. e. r. a. s. et adde quod non, cy. l. de nup. l. si vicine.